
 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  П Р И К А З  

29.03.2023г. № 78  

    

 

Об    организации видеонаблюдения 

при проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования в 

2023 году  в  Еманжелинском 

муниципальном  районе    

    

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 13.03.2023г. № 01/598 «Об организации видеонаблюдения при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Челябинской области в 2023 году» и в целях осуществления 

видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2023 году в 

Еманжелинском муниципальном районе  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать видеонаблюдение в пунктах проведения экзаменов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году 

(далее-ППЭ ГИА-9). 

2. Назначить муниципальным техническим специалистом, ответственным за 

организацию видеонаблюдения и согласование мест размещений оборудования в ППЭ 

ГИА-9, методиста Управления образования И.Н. Лукиных. 

3. Методисту Управления образования И.Н. Лукиных: 

 обеспечить координацию действий ППЭ ГИА-9 по установке и эксплуатации 

оборудования видеонаблюдения;  

 предоставить в Министерство образования и науки Челябинской области 

сводную информацию о работе систем видеонаблюдения в период проведения ГИА-9; 

 обеспечить систематизацию и хранение видеоматериалов после завершения 

периода ГИА-9. 

4. Директорам МБОУ «СОШ №№4,5,14,15,16»: 

 обеспечить ППЭ ГИА-9 оборудованием и средствами видеонаблюдения;  

 назначить технического специалиста, ответственного за монтаж и настройки 

системы видеонаблюдения в ППЭ, ее использование в период проведения ГИА-9; 

5. Руководителям ППЭ ГИА-9: 



 обеспечить видеонаблюдение в ППЭ ГИА-9 (в аудиториях ППЭ, штабе ППЭ) в 

режиме офлайн, без трансляции проведения экзаменов в сети «Интернет»; 

 во всех аудиториях ППЭ ГИА-9, оснащенных средствами видеонаблюдения, 

разместить информацию о ведении видеонаблюдения; 

 предоставить по запросу информацию о работе системы видеонаблюдения в 

период проведения ГИА-9 муниципальному техническому специалисту. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Г.А. Арестову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                И.Г. Кондакова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.А. Арестова 
Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, ОО – 9, Лукиных И.Н.-1 


		2023-03-29T17:02:05+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




